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Nr. i Protokollit: 02/.6 & 4
4 /06l o025
Procesverbal nga dégjimi publik me banorét e fshatit Muzeqiné
E marté, mé 17 gershor 2025

Kohézgjatja e takimit: 17:45 — 19:30
Vendi i takimit: SHF “Lasgush Poradeci”

Pjesémarrés né takim ishin: Kryetari i Komunés z.Qemajl Aliu, Drejtori i Drejtorisé pér Planifikim
Urban, Kadastér dhe Gjeodezi - Grejtalb Emini dhe Drejtori i Drejtorisé pér Shérbime Publike —

Bardhyl Rushiti.

Rendi 1 dités:

1. Korniza Afatmesme Buxhetore 2026-2028

Kryetari i Komunés z.Qemajl Aliu: Pérshéndetje pér té gjitheé dhe faleminderit shumé qé
keni ndar kohén t€ ju pérgjigjeni ftesés toné pér kéte dégjim publik.

Po ndihem i nderuar t& jem né mésin e juaj, intelektual e njeréz t€ vyshém dhe pérfagésues t&
familjeve t&€ nderuara kétu né fshatin Muzeqiné.

Ju e dini tash &shtg viti i katért q& e b&jm buxhetin vjetor dhe para buxhetit vjetor ne e kemi
njé obligim ligjor & cilin e b&jmé me knaqési sepse buxhetin dy komponenté e ndértojn.
Komponenti i paré jang kérkesat t& cilat burojn direkt nga qytetari, dhe njé nga ményrat pér t’i
marr kéto kérkesa jané dégjimet publike té cilat ne i b&jmé. Komponenti i dyté jané ato zotimet
tona. Ne kur kemi ardhur para jush né krye t& radhés i kemi dhéné disa zotime, nj€ vizion se
cfaré do t& b&jmé, njérén ané zotimet t& cilat ne tentojm t’i plotésojm ¢do dit& e mé shumé, e
né€ anén tjetér kérkesat, né ményré qé zhvillimi dhe hargjimi i buxhetit & jeté sa mé racional sa
mé 1 drejté. _

Komuna e Shtimes, ka njé& buxhet t& vogél, ne e kemi gjeté diku rreth 7.8 miliong, tani éshté
dikun rreth 11.5 milion euro, dmth nga vitet paraprake &shté rritur sepse inkasimi i t& hyrave
dhe rritjes né& buxhetin e nivelit géndror ka ndikuar edhe né rritjen né nivelin lokal.

Buxheti i komunés ndahet né bazé t& numrit t& popullésis dhe né bazg t& teritorit dhe pér 24
mijé banoré qé i ka Shtimja na takojn 11.5 milion euro. Nga kéto 11.5 milion euro mbi 50%
jané€ paga dhe méditje, pastaj jané mallra dhé shérbime, subvencione dhe investime kapitale.
Investime kapitale gjithsej jan& 2.5 milion euro, kété shumé ne duhet ta shpérndajm né té gjithe
territorin né ményr t& barabarté.

Ne nga viti i par€ jemi munduar gé secilit fshat, nga 22 vendbanime gjithésej, t’i ndajm n&
ményr propocinale dhe té barabarté.



Ne sot jemi kétu mé t& vetmén arsye gé investimet kapitale t& cilat jané pér fshatin Muzeqing
t’0 orientoni ju vet€, pasi g€ kush mé miré se ju i din nevojat e kétij vendi.

Ké&saj radhe ne kemi gené edhe me fat pasi qé e kemi pasur mbéshtetjen e geverisé, shumé
projekte t€ cilat po i shihni ¢do dité, t& cilat po ndodhin, ato me buxhetin komunal nuk do t&
kishin mundur as me dekada t’i mbérrijm.

Vetém tani g€ po flasim, me njé€ llogaritje t& cilén e kemi béré sé bashku mé stafin tim, diku né&
proces t€ ndértimit n€ Komunén e Shtimes vetém pér kéto tre vite e gjysém jané afér 55milion
euro buxhet nga shteti. Ne nuk jemi ndal duke trokitur deré mé deré né Ministri e né geveri,
por dorén né zemér edhe geveria ka qené mikpritése dhe ka gené dashamirése ndaj Komunés
s€ Shtimes, pér t& cilén uné personalisht jam falénderues.

Tani fjalén po u’a kaloj juve qé t’i paragisni kérkesat e juaja n& ményr qé ne t’i marrim dhe mé
pas t’i vendosim né buxhet pér vitin e ardhshém.

Kérkesat e banoréve t€ fshatit :

e Burim Bibaj: Rruga te varrezat t& zgjerohet si dhe parginku t€ shtrohet asfalt (150m)
Mbetjet inerte dhe ¢éshtja e mbeturinave &shté mjaft problem i madh.
(éshtja e rregullimit t&€ kanaleve t€ arave si dhe rrugét e arave.
Njé trafo e re t&€ béhet kérkesa t& b&het né rrugén “Maliq Hoxha”.

e Shaban Sejdiu: 5 familje jané pa kanalizim né njé segment né rrugén “Fehmi Agani”,
(400m)

e Naim Shahini: Gjaté periudhé&s sé verés ujésjellési nuk ka fare shtypje.
Eshté e nevojshme t& béhen disa rrugé t& arave, rruga e cila lidh fshatin toné me Térrnin
(2km), dhe njé& rrugé tjetér e cila lidhé Muzeqginen me Rashincés (1000m)

e Nazim Ismajli: N& rrugén “Fejzullahu”, t€ vendosen pengesat né rrugg.

e Lulzim Halimi: Kemi nevojé pér njé€ rrugé té€ arave, nga ura deri te pishina Lido.

o Tefik Zeqiri: Ujé t& pijes né fshatin Muzeqiné ne nuk kemi.
Njé rrugé t€ arave t& cilén e kemi nuk éshté e kalueshme kur ka t& reshura t& shijut, nése
&shté e mundshme t& shtrohet prap (Gjyrkofc-Muzeqing 200m).
Ura tek “Haxhi Halimi” té rregullohet.

e Fadil Hoxhaj: Ndri¢imi publik né pjesén e familjes Hoxha mungojné 10-12 shtylla.
Rruga “Isuf Hoxha”, té asfaltohet(150m).
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